infraestructura, el personal y los protocolos establecidos brinden un entorno seguro, confortable y 

estimulante, promoviendo su bienestar físico, mental y emocional. 

6. CANTIDAD DE RESIDENTES 

El total de adultos mayores a los cuales se les dará alojamiento será de setecientos uno (701), siendo: 

● Adultos mayores autoválidos con movilidad plena o independientes: trescientos noventa y 

siete (397) 

● Adultos mayores dependientes: trescientos cuatro (304) 

7. RESIDENTES 

Se establece que los residentes podrán desplazarse libremente por los distintos espacios comunes 

del establecimiento, siempre que no exista indicación médica o restricción específica que lo limite, 

debiendo respetar las normas de convivencia, higiene y seguridad internas, respetando horarios